四川轻化工大学

关于在校学生缴纳 2020-2021 学年学费、住宿费的通知

各位同学：

     为了方便各位同学及时、快捷缴纳 2020-2021 学年的学费、住

宿费，现将 2017 级、2018 级和 2019 级在校学生缴费的有关内容通

知如下：

一、我校的缴费方式及操作流程

1、银行代扣代缴

请 2017 级、2018 级和 2019 级所有在校学生（办理助学贷款的

同学除外）于 2020年 8月 25日前将应缴纳 2020-2021学年的学费（见

附表一）、住宿费（见附表二）足额存入原农行自贡市分行已绑定的

银行卡内（存入金额应超过学费、住宿费之和 10元以上），以便于委

托农行自贡市分行在 2020年 8月 26日后实行代扣代缴。

2、PC网上缴费平台

登录“四川轻化工大学计财处网站——网上缴费系统”按照操作

提示实现缴费，缴费网址：http://jcc.suse.edu.cn/。

3、校园安心付手机 APP缴费

扫描关注“校园安心付微信公众号”，点击“我

要下载”，根据自己的手机系统点击相关下载连接，

根据操作提示完成缴费。

http://jcc.suse.edu.cn/

4、微信小程序缴费

微信扫一扫右边的二维码

按照操作提示输入姓名、学号/身份证号码

进行学费缴纳。

5、四川轻化工大学微信公众号缴费

关注“四川轻化工大学”官方微信公众号，点击“我的大学”板

块，进入“学生缴费系统”按照提示操作完成缴费。

6、中国农业银行掌上银行缴费

首先，下载“农行掌上银行”客户端，在首页选择生活缴费，点

击“更多”，然后在教育培训栏目下选择“学杂费”，确认定位为自

贡市，选择“四川轻化工大学”，输入姓名、选择证件类型并输入证

件号码，点击下一步，确认缴费金额后点击“确认缴费”，输入银行

卡密码后即可完成缴费。

二、缴费注意事项

1、如果原先绑定代扣代缴的农行卡遗失，请将用本人身份证办

理的中国农业银行卡（地区不限），并按以下操作方式进行重新绑定。

登录 http://jcc.suse.edu.cn--→学生个人信息查询修改系统

--→四川轻化工大学学生缴费服务平台（操作步骤详见使用说明）。

因学校的各类奖、助学金、实习费等所有的发放卡号都是从学生

收费系统中绑定的银行卡来提取，所以，请遗失银行卡的同学尽快重

新绑定新办的农行卡号，以免卡号有误为你的学费代扣以及发放带来

不便。

http://jcc.suse.edu.cn/

2、我校财政电子票据于 2019 年 7 月上线，学生缴费成功后将开具

财政电子票据。学生可进入计财处“学生个人信息查询修改系统”查询

并获取电子票据。需要纸质票据的学生，请自行下载打印。财政电子票

据和纸质票据具有同等的效力，学校计财处将不再为学生提供纸质票据。

3、办理了助学贷款缴纳学费的同学，请务必确保你收到的农业

银行卡内的余额一定不要大于应缴学费、住宿费的合计金额，以避免

该银行卡被代扣后给你办理贷款带来不便。

4、根据四川省教育厅 2020 年 4 月 17 日《关于做好疫情防控期

间学校收费管理工作的通知》（川教函【2020】162 号）文件精神，

经学校研究决定对疫情期间学生住宿费进行结算清退。根据学生实际

住宿费标准，1 学年按照 10 个月计算住宿时间，2019 年度按实际住

宿标准缴费金额的 50%扣除与宿舍直接相关的人员、折旧等必要的成

本开支后，根据实际入住时间进行结算清退。已经足额缴纳 2019-2020

学年住宿费的同学，清退的住宿费将预缴入 2020-2021 学年住宿费，

学生缴费时仅需缴纳差额部分。尚未缴纳 2019-2020学年住宿费的同

学，将调整 2019-2020学年住宿费标准，完成缴费时按照调整后金额

缴费即可。

附件：1、  四川轻化工大学本专科学费标准一览表.doc

2、 四川轻化工大学学生公寓住宿标准一览表.doc

四川轻化工大学计财处

2020年 8月 9日

http://www.suse.edu.cn/_db_file/news_x636678684282648815/636678686307809961/d%E5%90%84%E4%B8%93%E4%B8%9A%E5%AD%A6%E8%B4%B9%E6%A0%87%E5%87%86%E4%B8%80%E8%A7%88%E8%A1%A8.doc
http://www.suse.edu.cn/_db_file/news_x636678684282648815/636678686554685577/d%E5%AD%A6%E7%94%9F%E5%85%AC%E5%AF%93%E4%BD%8F%E5%AE%BF%E6%A0%87%E5%87%86%E4%B8%80%E8%A7%88%E8%A1%A8.doc

附件 1          四川轻化工大学本专科学费标准一览表

     收费依据：川价费 2004（118）号

专业名称 学费标准 专业名称 学费标准

投资学 3700 轻化工程 4100

国际经济与贸易 3700 环境工程 4100

法学 3700 生物医学工程 4100

思想政治教育 3700 食品科学与工程 4100

学前教育 3700 食品质量与安全 4100

体育教育 3700 酿酒工程 4100

汉语言文学 3700 安全工程 4100

英语 3700 生物工程 4100

西班牙语 3700 生物制药 4100

日语 3700 工程管理 3700

葡萄牙语 3700 工程造价 4100

翻译 3700 工商管理 3700

广播电视学 3700 市场营销 3700

历史学 3700 会计学 3700

数学与应用数学 4100 人力资源管理 3700

信息与计算科学 4100 农村区域发展 3700

应用物理学 4100 行政管理 3700

化学 4100 劳动与社会保障 3700

应用化学 4100 电子商务 3700

生物技术 4100 旅游管理 3700

应用心理学 4100 酒店管理 3700

应用统计学 4100 音乐表演 10000

机械设计制造及其自动化 4100 音乐学 8000

材料成型及控制工程 4100 美术学 10000

机械电子工程 4100 视觉传达设计 6000

工业设计
4100

视觉传达设计(中外合作

办学)
25000

过程装备与控制工程 4100 环境设计 6000

车辆工程 4100 服装与服饰设计 6000

测控技术与仪器 4100 建筑工程技术 4100

材料科学与工程 4100 工程造价 4100

材料化学 4100 房地产经营与管理 3700

无机非金属材料工程 4100 机电一体化技术 4100

高分子材料与工程 4100 应用化工技术 4100

电气工程及其自动化 4100 计算机网络技术 4100

电子信息工程 4100 证券与期货 3700

通信工程 4100 会计 3700

电子信息科学与技术 4100 国际经济与贸易 3700

自动化 4100 工商企业管理 3700

计算机科学与技术 4100 旅游管理 3700

软件工程 4100 烹调工艺与营养 4100

网络工程 4100 会展策划与管理 3700

物联网工程 4100 艺术设计 6000

智能科学与技术 4100 环境艺术设计 6000

土木工程 4100 学前教育 3700

给排水科学与工程 4100 音乐教育 5000

化学工程与工艺 4100 体育教育 3700

制药工程 4100 商务英语 3700

能源化学工程 4100 行政管理 3700

服装设计与工程 4100

附件 2         四川轻化工大学学生公寓住宿标准一览表

收费依据：川教（2007）190号

校区 宿舍栋号 标准（元/年/生）

宜宾校区 4人间 1200

自贡汇东校区（南）

1舍（6人） 900

2舍（4人） 1200

3舍（6人） 900

4舍（6人） 900

5舍（4人） 1200

6舍（6人） 900

7舍（6人） 900

8舍（6人） 900

9舍（6人） 900

10舍（6人） 900

11舍（6人） 900

12舍（6人） 900

13舍（6人） 1150

14舍（6人） 1150

15舍（6人） 1150

16舍（6人） 900

16舍（4人） 1200

自贡汇东校区（北）

4舍（6人） 1000

5舍（6人） 1000

6舍（6人） 1000

自贡营盘校区

4舍（6人） 900

5舍（6人） 900

5舍（4人） 1200

6舍（6人） 900

6舍（4人） 1200